
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
 

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
stał się cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli 
między dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, 
chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym świecie na ekumenicznych 
nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach. W 
niektórych miejscach inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień Modlitw – wbrew swej 
nazwie – trwa kilka tygodni, a nawet miesiąc. Zwyczajem przyjętym na 
nabożeństwach w ramach Tygodnia Modlitw jest gościnna wymiana kaznodziei – 
w kościele danego wyznania kazanie wygłasza duchowny z innego Kościoła. 

Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan przygotowywane są 
materiały z tekstami biblijnymi, rozważaniami, modlitwami, propozycjami liturgii 
nabożeństw itp. Od 1966 r. materiały te razem przygotowują Komisja „Wiara i 
Ustrój” Światowej Rady Kościołów oraz Papieska Rada (wcześniej Sekretariat) ds. 
Popierania Jedności Chrześcijan.  

Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan 
pojawiły się w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 
r. z inicjatywy ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX w. rozpropagował o. 
Paul Couturier. 

 
 

 

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2	
  796006  

Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796991233    
     Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	
  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
 

 
 

 USŁUGI KSEROGRAFICZNE, 
OPRAWA PRAC DYPLOMOWYCH, PISANIE TEKSTÓW, ITP. 
Kwidzyn, ul. Grudziądzka 14a, tel. 55/2611386, kom. 509351969 

Skanowanie i plotowanie dokumentacji technicznej 	
  
formatu A0+ 

 

PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY	
  
W KWIDZYNIE 

BIULETYN PARAFIALNY 
nr 106/18/ 

18 stycznia 2015 r. 
II NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

 

Mieszkać z Bogiem 
 

Samuel otrzymywał słowo, ale to słowo pchało go do człowieka. Nie pojmował go 
dobrze, ale dzielił się z drugim człowiekiem. Rozpoczyna swoją historię proroka w 
ciemnościach, będąc sługą zobojętniałego arcykapłana Helego. Jest pozbawiony oparcia i 
pozbawiony wielu rozrywek tego świata. Spał skromnie w przybytku, a więc chwile 
ciemności spędzał z Bogiem. Wystarczył mu Bóg. Bóg mówi w mroku i budzi Cię z nocy. 
Mówi w mroku, bo umiłował sobie tajemnice i samotność swych wybrańców: „A kiedy 
słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z 
Abramem” (Rdz 15,17–18). Przymierze z Abramem dokonało się w mroku 
nieprzeniknionym. Samotność patriarchy wypełniała obecność Boga. Im większa 
samotność, tym większa szansa na odkrycie Obecności. Ale Bóg budzi też z nocy, bo 
nienawidzi grzechu i nieprawości. „Noc się posunęła, a przybliżył się dzień. Odrzućmy 
więc uczynki ciemności, a przyobleczmy się w zbroję światła!”. Bóg mówi do kogoś 
skromnego, pogrążonego w ciemności i małego, jak Samuel. Nie martw się więc tym, że 
nic dla nikogo nie znaczysz i jesteś małym człowiekiem. Bóg właśnie z małym Samuelem 
chciał rozmawiać, a nie z wielkim i sławnym Helim. Ty też w nocy możesz usłyszeć 
wołanie Boga i zerwiesz się zapewne przerażony, wpatrując się w ciemność i nasłuchując 
uważnie kroków za drzwiami. Możesz usłyszeć głos Pana na ulicy lub w restauracji, w 
pracy lub w chwili załamania, kiedy wszyscy cię opuszczą, albo w czasie tańca, a na pewno 
w świątyni, i to nawet takiej, w której zgasły wszystkie świece. 

Uczniowie Jana poszli za Jezusem, idąc zwykłą drogą, która dla nich nigdy się już 
nie skończyła i stała się drogą niezwykłych przeżyć. Możesz usłyszeć nawet głos Boga, 
gdy ciemność twoich grzechów usunie światło nadziei i wydaje Ci się, że twoje życie to 
zwykła, szara ścieżka, jedna z miliona. Można iść za Jezusem zawsze, ale wielu pozoruje 
swoje pójście za Nim, a niewielu naprawdę idzie. Idąc za Jezusem, idziemy za Osobą, za 
Jego miłością. Nie po to, by się podlizywać, udawać pobożność, wypełniać obowiązki lub 
zadowalać osobiste roszczenia. 

Samuel służył Panu przy bezbożnym kapłanie. Świętemu człowiekowi nie 
przeszkadza czyjaś bezbożność. Ostatnie zdanie czytania mówi, że Bóg nie pozwolił upaść 
na ziemię żadnemu słowu, które wypowiedział Samuel. Nie rzucał słów na wiatr – 
powiedzielibyśmy współczesnym językiem. Wszystko, co Samuel powiedział, budziło 
innych do miłości Boga. Żadne słowo nie marnuje się u tego, kto każde Słowo Boga 
przeżywa jak przebudzenie. Jezus spytał uczniów: „Czego szukacie?”. To ważne pytanie, 
które zmusiło uczniów do zastanowienia się nad celem ich losu. A czego szukasz Ty? 
Spytali go o mieszkanie, szukając i dla siebie miejsca zatrzymania się. Tymczasem 
mieszkać z Jezusem, to ciągle iść, to nieustannie zrywać się z ciemności, budzić się z 
koszmaru grzechu, być gotowym opuścić wygodę własnego snu, byleby wykonać Jego 
nakaz. Dopiero kiedy się idzie za Jezusem, widzi się, co to znaczy mieszkać z Bogiem. 
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Intencje Mszy św. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Dziękujemy za ofiary złożone na tacę, które przeznaczamy na ogrzewanie. 
2. Od dziś do dnia 25 stycznia w Kościele obchodzimy Tydzień Modlitw o Jedność 

Chrześcijan. Więcej informacji na temat tego tygodnia umieściliśmy na ostatniej stronie 
naszego biuletynu parafialnego. 

1. Wszystkich małżonków zapraszamy dziś na Uroczystą Mszę św. o godz. 1230 pod 
przewodnictwem Jego Ekscelencji Ks. Bp Jacka Jezierskiego – Biskupa Elbląskiego, na 
której nastąpi odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. 

2. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00 pragniemy zaprosić wszystkich na 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. dr 
Władysława Gębika, który jest dedykowany wszystkim Babciom i Dziadkom z okazji ich 
święta. Serdecznie zaraszamy. 

3. Pragniemy jeszcze zachęcić do składania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Celem akcji jest pozyskanie jak największej ilości zużytego sprzętu i w ten sposób 
zdobycie środków, dzięki którym będzie niesiona pomoc chrześcijanom znajdującym się w 
najtrudniejszych warunkach ekonomicznych. Z tych środków są budowane szkoły, szpitale, 
kaplice, studnie. Sprzęt dużych gabarytów prosimy przynosić na plebanię w dniu 
jutrzejszym od. godz. 900 do 1100. Natomiast mniejsze przedmioty możemy przynosić do 
zakrystii. 

4. Dziękujemy za serdeczne przyjmowanie księdza z wizytą duszpasterską w waszych 
domach. W tym tygodniu pragniemy odwiedzić parafian zamieszkałych przy następujących 
ulicach: 

- poniedziałek – ul. Długa, Radzyńska, Rzemieślnicza, Zdrojowa, Żurawia, 
Żytnia, Koszykowa – od godz. 16.00 

- wtorek – Piłsudskiego, Słowiańska, Pl. Plebiscytowy, Starozamkowa, 
Magazynowa, Zbożowa – od godz. 16.00  

- środa  – ul. 3-go Maja, Śliska od godz. 16.00. 
- czwartek – ul.	
  Warszawska	
  – od godz. 16.00 
- piątek– ul. Graniczna	
  od godz. 16.00. 
- sobota – Mareza:	
  ul.	
  Długa,	
  Ogrodowa,	
  Polna	
  –	
  od	
  godz.	
  10.00. 

W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na Kościół, które będą  
przeznaczone na  dalsze prace renowacyjne w naszej katedrze. W tym roku przeznaczymy 
je w sposób szczególny na nasze witraże, a także konserwację epitafium oraz organów.  

5. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna w czwartki i w piątki będzie czynna do 
godz. 1550. 

6. W tym tygodniu obchodzimy Dzień Babci i Dzień Dziadka, pamiętajmy o nich w naszych 
modlitwach. Prośmy dla żyjących o Boże błogosławieństwo i zdrowie, a dla zmarłych o 
Niebo. 

7. W następną niedzielę po każdej Mszy św. naszymi ofiarami będziemy mogli wesprzeć 
naszą parafialną Caritas, która pomaga najuboższym mieszkańcom naszej parafii. 

8. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno 
dziękczynnych, jak i błagalnych, które są czytane przez dziewięć tygodni. 

19.01. – Poniedziałek  - wspomnienie św. Józefa Pelczara, biskupa 

7.00 Śp. Winfrid i zmarli z rodziny 

7.00 Śp. Mirosław Małkowski  30 dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Tadeusz Kiliszek    

7.00 Śp. Stanisław Owczarczyk 

18.00 Śp. Teresa (4 rocznica śmierci) i Tadeusz (z okazji urodzin) Czeszejko - Sochaccy 

20.01. – Wtorek  

7.00 Śp. Tadeusz Bała 30 dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Emilia Kwiecińska - Groll 

7.00 Śp. Grażyna Borecka 

7.00 Śp. Franciszek Szymczak 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha 
Świętego na każdy dzień dla Janiny Komorowskiej z okazji dnia babci – intencja od wnuków 

21.01. – Środa  - wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

7.00 Śp. Stanisława(f) Krupińska 

7.00 Śp. Bernard Wojtaś 

7.00 Śp. Jan Szczepański 

7.00 Śp. Stanisław Owczarczyk 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

22.01. – Czwartek 

7.00 Śp. Irena Krzeszewska 

7.00 Śp. Tadeusz Kiliszek 

7.00 Śp. Eleonora Urbanowicz 

7.00 Śp. Jan Graczak 

18.00 Śp. Władysław Cytarski, Zofia i Irena Cytarskie, Halina 1 rocznica śmierci 

23.01. – Piątek   
7.00 Śp. Bronisława(f) Osiak 
7.00 Śp. Mieczysław Kania 30 dzień po pogrzebie 
7.00 Śp. Teresa Romanowicz 

7.00  Śp. Irena Damazych 

18.00 Śp. Jerzy Janda 9 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron, Katarzyna Janda i zmarli z rodziny Krupińskich 

24.01. – Sobota – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 
7.00 Śp. Leon Tamski 

7.00 Śp. Anna Bartoszyńska 

7.00 Śp. Alina Bakierska 

7.00 Śp. Ks. Wojciech Kruk 

18.00 Śp. Henryk Ronowski 

25.01. – III Niedziela Zwykła 

7.30 Śp. Helena Jamrożek 8 rocznica śmierci, Ignacy Jamrożek i zmarli z obojga stron 

7.30 Śp. Zmarli rodzice: Maria i Andrzej Pliszka, bracia i bratowe, Marian Kotwica 

9.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha 
Świętego na każdy dzień dla Państwa Gabrieli i Tadeusza Kochanowskich z okazji 45 rocznicy ślubu 

9.30 Śp. Adela Gajaszek 19 rocznica śmierci i zżarli z rodziny Gajaszek i Bakierskich 

11.00 Śp. Adam Dymek 8 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Dymek i rodzice z obojga stron 

11.00 Śp. Józef Lubinski 3 rocznica śmierci, Anna i Czesław Hejnowscy, Maria i Stefan Lubińscy 

12.30 Śp. Grzegorz Górski 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha 
Świętego na każdy dzień dla Dariusza – intencja od najbliższych oraz w dniu urodzin dla Janusza Kiliana  - intencja 
od przyjaciół 


